АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.09.2016 г. №  2712

г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского городского

округа от 21.12.2015г. №3502 «О Порядке проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Сысертского

городского округа»

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Свердловской области от 14.07.2014 № 74-ОЗ (ред. от 22.07.2016) «Об оценке

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской

области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе

нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных правовых актов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Сысертского городского

округа от 21.12.2015г. № 3502 «О Порядке проведения  оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Сысертского

городского округа» ( далее – Порядок):

1) изложить пункт 1 Порядка в следующей редакции «1. Порядок проведения

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых

актов (далее – Порядок) определяет процедуру проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных актов (далее – проекты НПА) органов

местного самоуправления Сысертского городского округа, в целях выявления в проектах

НПА положений, которые : … » далее по тексту;

2)  изложить пункт 2 Порядка в следующей редакции «2. Оценке регулирующего

воздействия подлежат устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные

нормативными правовыми актами Сысертского городского округа обязанности для

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также

устанавливающие, изменяющие или отменяющие ранее установленную ответственность

за нарушения нормативных правовых актов Сысертского городского округа ,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности,  проекты следующих НПА: …» далее по тексту;

3) пункт 3 Порядка исключить;

4) подпункт 3 пункта 7 Порядка исключить;

5) изложить подпункт 1 пункта 8 Порядка в следующей редакции «степень

регулирующего воздействия проекта НПА в соответствии с пунктом 6 настоящего

Порядка;…» далее по тексту;

6) изложить подпункт 5 пункта 11 Порядка в следующей редакции «степень

регулирующего воздействия проекта НПА в соответствии с пунктом 6 настоящего

Порядка …» далее по тексту;

7) изложить подпункт 2 пункта 9 Порядка в следующей редакции

«Уполномоченным органом на предмет соответствия проекта НПА степени

регулирующего воздействия в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка…»;

8) изложить пункт 13 Порядка в следующей редакции «13. Срок проведения

публичных консультаций по проектам НПА устанавливается с учетом степени

регулирующего воздействия положений, содержащихся в проекте, но не может составлять

более 30 рабочих дней и менее:

     - 15 рабочих дней – для проектов, содержащих положения, имеющие высокую степень

регулирующего воздействия;

     - 10 рабочих дней – для проектов, содержащих положения, имеющие среднюю степень

регулирующего воздействия;

     -  10 рабочих дней – для проектов, содержащих положения, имеющие низкую степень

регулирующего воздействия.»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского

городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сысертского  городского округа        А.Г. Карамышев